
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Crisópolis

terça-feira, 8 de março de 2016 Ano II - Edição nº 00020 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Crisópolis publica

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AEC58B4A7813514299584AF8552AC39



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Crisópolis

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE DISPENSAS, INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AEC58B4A7813514299584AF8552AC39



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Crisópolis
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS                              
 
 

	
 

 

              

EXTRATO DISPENSA JANEIRO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Crisópolis, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

após parecer favorável da Assessoria Jurídica; 

 

RESOLVE: 

Extrato de Dispensa 001DP/2016 
 

Credor INSTITUTOS DE PESQUISAS MUNICIPAIS- IPM BRASIL. CNPJ: 
12.398.781/0001-01. Valor Mensal R$ 400,00 (Quatrocentos Reais). Objeto: Locação e 
manutenção de software com sistemas integrados, Fundamento Legal Art. 24, Inciso II da Lei 
8.666/93. Assinatura: 04/01/2016. Vigência: 12 meses. José Gilney da Silva Severo - 
Presidente. 
 

Extrato de Dispensa 002DP/2016 
 

Credor: RPBI Informática Ltda Me. CNPJ: 00.827.795/0001-06. Valor Mensal R$ 400,00 
(Quatrocentos Reais). Objeto: Fornecimento de provedor para acesso a rede de computadores 
internet, Fundamento Legal Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Assinatura: 04/01/2016. 
Vigência: 12 meses. José Gilney da Silva Severo - Presidente. 
 

Extrato da Dispensa Nº 003DP/2016 

 
 

Credor: Leondez Nunes Arruda .Objeto: Aquisição de combustível e derivados de petróleo. 
Valor Global: R$ 4.001,74 (Quatro Mil e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos), Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Data 04/01/2016. 

 
 

Extrato da Dispensa Nº 004DP/2016 

 
 

Credor: Alves e Dantas Ltda .Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza e 
material de expediente para a Câmara Municipal de Crisópolis. Valor Global: R$ 1.179,75 (um mil cento 
setenta e nove reais e setenta e cinco centavos), Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Data 04/01/2016. 
 

 

 

 

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AEC58B4A7813514299584AF8552AC39



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Crisópolis
 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS                              
 
 

 

Extrato da Dispensa Nº 005DP/2016 

 
 

Credor: Reny Serviços. Objeto: Contratação dos serviço de dedetização no prédio da Câmara 
Municipal de Crisopolis. Valor Global: R$ 1.100,00 (um mil cem reais), Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93. Data 04/01/2016. 
 

Extrato da Dispensa Nº 006DP/2016 

 
 

Credor: José Idelvan Alves de Oliveira. Objeto: Contratação dos serviços de lavagem de 
veículos pertencentes a Câmara Municipal De Crisopolis. Valor Global: R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Data 04/01/2016. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AEC58B4A7813514299584AF8552AC39



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Crisópolis
 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS                              
 
 

 

 

EXTRATO INEXIBILIDADE JANEIRO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Crisópolis, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

após parecer favorável da Assessoria Jurídica; 

 

 

RESOLVE: 

RESUMO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001INX/2016 
 
 

Processo nº 001/2016. Data. 06/01/2016. Credor: LINO ADVOGADOS E ASSOCIADOS. 
Objeto: Serviços profissionais de advocacia na área de consultoria jurídica administrativa. 
Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei 
8.666/93. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AEC58B4A7813514299584AF8552AC39



terça-feira, 8 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Crisópolis
 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS                              
 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO JANEIRO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Crisópolis, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

após parecer favorável da Assessoria Jurídica; 

 

 

RESOLVE: 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 001DP/2016 
 

Contrato Nº. 001DP/2016 Contratante CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS – BA. 
Contratado INSTITUTOS DE PESQUISAS MUNICIPAIS- IPM BRASIL. CNPJ: 
12.398.781/0001-01. Valor Mensal R$ 400,00 (Quatrocentos Reais). Objeto: Locação e 
manutenção de software com sistemas integrados, Fundamento Legal Art. 24, Inciso II da Lei 
8.666/93. Assinatura: 04/01/2016. Vigência: 12 meses. José Gilney da Silva Severo - 
Presidente. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 002DP/2016 
 

Contrato Nº. 002DP/2016 Contratante CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS – BA. 
Contratado RPBI Informática Ltda Me. CNPJ: 00.827.795/0001-06. Valor Mensal R$ 400,00 
(Quatrocentos Reais). Objeto: Fornecimento de provedor para acesso a rede de computadores 
internet, Fundamento Legal Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Assinatura: 04/01/2016. 
Vigência: 12 meses. José Gilney da Silva Severo - Presidente. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 001INX/2016 
 

Contrato Nº. 001INX/2016. Data. 06/01/2016. Credor: LINO ADVOGADOS E 
ASSOCIADOS. Objeto: Serviços profissionais de advocacia na área de consultoria jurídica 
administrativa. Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), Fundamento Legal: Art. 25, 
inciso II da Lei 8.666/93.. 
 

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AEC58B4A7813514299584AF8552AC39


		2016-03-08T16:48:31-0300




